
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года 1
№ 15 (4140)

ЧЕТВЕРГ
21 марта 2024 года

12+

Постановление администрации от 12.03.2024 № 547
О внесении изменений в постановление от 28.01.2021 № 175

 «Об утверждении состава муниципальной конкурсной комис-
сии, формируемой для проведения конкурсного отбора

 инициативных проектов»

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 12.03.2024 № 542

Об аннулировании и присвоении адресов объектам адресации

Постановление администрации 12.03.2024 № 543
О проведении аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка с кадастровым номером 

74:41:0202002:1983, с видом разрешенного использования 
земельного участка - бытовое обслуживание, в поселке Ново-
горный, в Озерском городском округе Челябинской области

Постановление администрации от 12.03.2024 № 546

Об организации проведения публичных торгов по продаже 
объекта незавершенного строительства

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 443-
ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положе-
нием о порядке присвоения адресов объектам адресации, наименований территори-
альных единиц на территории Озерского городского округа, утвержденным решением 
Собрания депутатов Озерского городского округа от 24.12.2014 № 214, и в связи с 
вводом объектов недвижимости в эксплуатацию п о с т а н о в л я ю:
1.1. Аннулировать объекту адресации - объекту незавершенного строительства адрес: 
Российская Федерация, Челябинская область, городской округ Озерский, город Озерск, 
микрорайон Заозерный, дом 14, уникальный номер адреса объекта адресации 2c8b5dff-
4f44-4ff6-af97-9bc519034d9a, кадастровый номер 74:41:0101058:1840. Дата снятия 
объекта недвижимости с кадастрового учета 27.10.2022.
1.2. Присвоить объекту адресации - многоквартирному жилому дому адрес: Российская 
Федерация, Челябинская область, городской округ Озерский, город Озерск, микрорай-
он Заозерный, дом 14, кадастровый номер 74:41:0101058:2785.
2.1. Аннулировать объекту адресации - объекту незавершенного строительства адрес: 
Российская Федерация, Челябинская область, городской округ Озерский, город 
Озерск, микрорайон Заозерный, дом 15, уникальный номер адреса объекта адресации 
2519d453-2915-468f-9230-deea3187036f, кадастровый номер 74:41:0101058:1839. 
Дата снятия объекта недвижимости с кадастрового учета 05.04.2023.
2.2. Присвоить объекту адресации - многоквартирному жилому дому адрес: Российская 
Федерация, Челябинская область, городской округ Озерский, город Озерск, микрорай-
он Заозерный, дом 15, кадастровый номер 74:41:0101058:2879.
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городско-
го округа (Жаворонкова О.В.) в трехдневный срок со дня выхода настоящего поста-
новления внести сведения в федеральную информационную адресную систему. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Руководствуясь ст.ст. 39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, Генеральным планом, совмещенным с проектом планировки поселка Новогор-
ный Озерского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Озер-
ского городского округа от 13.04.2011 № 60, Правилами землепользования и застрой-
ки в поселке Новогорный, утвержденными решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа от 31.10.2012 № 183, решением Собрания депутатов Озерского го-
родского округа Челябинской области от 21.06.2018 № 120 «О Положении о порядке 
управления и распоряжения земельными участками на территории Озерского город-
ского округа Челябинской области», рассмотрев пояснительную записку Управления 
имущественных отношений администрации Озерского городского округа от 27.02.2024 
№ 28-07-14/243, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
74:41:0202002:1983, в электронной форме.
1.1. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка с када-
стровым номером 74:41:0202002:1983, с видом разрешенного использования земель-
ного участка - бытовое обслуживание.
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
определяется ежегодный размер арендной платы.
1.2. Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Челябинская об-
ласть, Озерский городской округ, поселок Новогорный, в 1 м на северо-запад от ори-
ентира - земельный участок по ул. Гагарина, 1.
1.3. Площадь земельного участка 1041 кв.м.
1.4. Земельный участок находится на землях, государственная собственность на кото-
рые не разграничена.
1.5. Категория земель - земли населенных пунктов.
1.6. Разрешенное использование земельного участка: бытовое обслуживание (код 3.3).
Земельный участок расположен в территориальной зоне делового, общественного и 
коммерческого назначения О-1 (реестровый номер 74:41 - 7.123).
1.7. Ограничения использования земельного участка: не установлены.
1.8. Обременение земельного участка: не установлено.
2. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имуще-
ственных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской обла-
сти (Братцева Н.В.).
3. Установить срок аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, - 30 (тридцать) месяцев со дня подписания договора аренды и акта при-
ема-передачи земельного участка. 
4. Установить начальную цену предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы 

за земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления) - 149 198,00 
руб. (сто сорок девять тысяч сто девяносто восемь рублей 00 копеек), определенную 
по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» частнопрактикую-
щим оценщиком Кирилюк И.В. на основании отчета об оценке от 15.12.2023 № 17 
об определении рыночной стоимости ежегодной арендной платы земельного участка 
площадью 1041 кв.м, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, пос. 
Новогорный, примыкающий к границе участка № 1 по ул. Гагарина.
5. Установить размер задатка - 29 839,60 руб. (двадцать девять тысяч восемьсот трид-
цать девять рублей 60 копеек), величину повышения размера ежегодной арендной 
платы за земельный участок («шаг аукциона») - 4 475,94 руб. (четыре тысячи четыре-
ста семьдесят пять рублей 94 копейки). 
6. Организатору аукциона (Братцева Н.В.):
1) разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов http://
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа http://www.ozerskadm.ru;
2) провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в по-
рядке и на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с п. 1 ст. 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299 «О утвержде-
нии Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного стро-
ительства», во исполнение решения Озерского городского суда Челябинской области 
от 16.03.2023 по делу № 2-351/2023, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукци-
он по продаже объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 
74:41:0102013:1055, проектируемое назначение: нежилое, степень готовности: 5%, 
площадь: 399,9 кв.м, площадь застройки: 272 кв.м, местоположение: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, в 9 м на юго-запад от здания склада № 6 по ул. Кыштымская, 42.
2. Определить организатором аукциона по продаже объекта незавершенного строитель-
ства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных отно-
шений администрации Озерского городского округа Челябинской области (Братцева Н.В.).
3. Установить начальную цену продажи объекта незавершенного строительства, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, - 168 160,00 (сто шестьдесят восемь 
тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек, с учетом НДС, в соответствии с отчетом от 
11.12.2023 № 9307/23 об определении рыночной стоимости объекта оценки - Объект 
незавершенного строительства, проектируемое назначение: нежилое, степень готов-
ности: 5%, кадастровый номер: 74:41:0102013:1055, площадь: 399,9 кв.м, адрес (ме-
стонахождение) объекта: Челябинская область, г Озерск, в 9 м на юго-запад от здания 
склада № 6 по ул. Кыштымская, 42.
4. Установить размер задатка - 33 632,00 руб. (тридцать три тысячи шестьсот тридцать 
два рубля 00 копеек), величину повышения размера начальной цены объектов неза-
вершенного строительства («шаг аукциона») - 1 681,60 руб. (одна тысяча шестьсот 
восемьдесят один рубль 60 копеек). 
5. Организатору аукциона (Братцева Н.В.):
1) обеспечить исполнение обязанностей организатора аукциона, предусмотренных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299;
2) разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте торгов http://
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 
городского округа http://www.ozerskadm.ru, и опубликовать в официальном печатном 
издании газете «Озерский вестник»;
3) провести аукцион по продаже объекта незавершенного строительства, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, в порядке и на условиях, указанных в извещении 
о проведении аукциона;
4) перевести средства, полученные от продажи на аукционе объекта незавершенного 
строительства, бывшему собственнику объекта незавершенного строительства в те-
чение 10 дней после государственной регистрации права собственности победителя 
аукциона на указанный объект за вычетом расходов на подготовку и проведение аук-
циона.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года2

Постановление администрации от 12.03.2024 № 550

О внесении изменений в постановление от 01.02.2013 № 233 
«О создании межведомственной комиссии по охране труда на 

территории Озерского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 28.01.2021 № 175 «Об утверждении состава 
муниципальной конкурсной комиссии, формируемой для проведения конкурсного от-
бора инициативных проектов», следующие изменения:
1) исключить из состава муниципальной конкурсной комиссии, формируемой для про-
ведения конкурсного отбора инициативных проектов, (далее - конкурсная комиссия) 
Сбитнева И.М., первого заместителя главы Озерского городского округа;
2) включить в состав конкурсной комиссии Беликову О.В., и.о. начальника Управления 
экономики администрации Озерского городского округа;
3) заменить в составе конкурсной комиссии:
слова «Ланге О.В., заместитель главы Озерского городского округа» словами «Ланге 
О.В., первый заместитель главы Озерского городского округа»;
слова «Жмайло А.И., начальник Управления экономики администрации Озерского го-
родского округа» словами «Жмайло А.И., заместитель главы Озерского городского 
округа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 01.02.2013 № 233 «О создании межведом-
ственной комиссии по охране труда на территории Озерского городского округа», из-
ложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления от 17.05.2013 № 1417, от 25.12.2014 № 
4319, от 17.03.2016 № 587, от 28.09.2017 № 2578, от 19.06.2019 № 1460, от 06.11.2020 
№ 2526, от 05.07.2021 № 1768, от 25.10.2022 № 2933 «О внесении изменений в по-
становление от 01.02.2013 № 233 «О создании межведомственной комиссии по охране 
труда на территории Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации Озерского город-
ского округа от 12.03.2024 № 550
Приложение № 2
к постановлению администрации Озерского город-
ского округа от 01.02.2013 № 233
«О создании межведомственной комиссии по охране 
труда на территории Озерского городского округа»

Состав межведомственной комиссии по охране труда 
на территории Озерского городского округа Челябинской области:

Председатель комис-
сии
заместитель предсе-
дателя комиссии
секретарь комиссии

члены комиссии:

Ланге О.В., первый заместитель главы Озерского городско-
го округа;
Полтавский А.Ю., управляющий делами администрации 
Озерского городского округа;
Цветкова Е.В., главный специалист по охране труда адми-
нистрации Озерского городского округа;
Беляева Т.А., председатель комитета профсоюзной органи-
зации администрации Озерского городского округа;
Вшивков М.А., главный государственный инспектор госу-
дарственной инспекции труда в Челябинской области (по 
согласованию);
Кротов А.И. начальник отдела охраны труда ФГУП «ПО 
«Маяк» (по согласованию);
Никипелова А.Н., главный специалист - эксперт отдела 
специализированного надзора за радиационной безопасно-
стью и условиями труда Межрегионального управления № 
71 ФМБА России (по согласованию);
Покровская О.М., заместитель директора ОКУ Центра заня-
тости населения города Озерска (по согласованию).

Постановление администрации от 12.03.2024 № 551

О внесении изменений в постановление от 18.08.2017 № 2212 
«Об антитеррористической комиссии

Озерского городского округа»
В целях корректировки составов антитеррористической комиссии, постоянно действу-
ющей рабочей группы при антитеррористической комиссии, межведомственной ко-
миссии по обследованию объектов особой важности, повышенной опасности и жиз-
необеспечения на предмет террористической устойчивости на территории Озерского 
городского округа и повышения эффективности их деятельности по профилактике тер-
роризма (в связи с кадровыми изменениями), а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма в границах муниципального образования
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав антитеррористической комиссии Озерского городского окру-
га, утвержденный постановлением администрации Озерского городского округа от 
18.08.2017 № 2212 «Об антитеррористической комиссии Озерского городского окру-
га», следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Селина О.Н.;
2) включить в состав комиссии в качестве членов комиссии:
Ювковецкого А.А., заместителя начальника МУВО № 4 АО «Атом - охрана» - начальни-

ка отдела охраны и профессиональной подготовки (по согласованию);
Пшукова И.Г., командира войсковой части 3448 Федеральной службы войск националь-
ной гвардии России.
2. Внести в состав постоянно действующей рабочей группы при антитеррористической 
комиссии Озерского городского округа, следующие изменения:
1) исключить из состава рабочей группы Самсонова А.В.; 
2) включить в состав рабочей группы в качестве членов рабочей группы: 
Ювковецкого А.А., заместителя начальника МУВО № 4 АО «Атом - охрана» - начальни-
ка отдела охраны и профессиональной подготовки (по согласованию);
Сатыбаева Р.М., заместителя начальника полиции Управления МВД России по ЗАТО г. 
Озерск.
3. Внести в состав постоянно действующей межведомственной комиссии по обсле-
дованию объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения на 
предмет террористической устойчивости на территории Озерского городского округа 
следующие изменения:
1) исключить из состава межведомственной комиссии Самсонова А.В.; 
2) включить в состав межведомственной комиссии в качестве члена межведомственной 
комиссии Сатыбаева Р.М., заместителя начальника полиции Управления МВД России по 
ЗАТО г. Озерск.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 12.03.2024 № 552

Об утверждении состава комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации

Озерского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах систе-
мы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом 
Челябинской области от 27.10.2005 № 411-ЗО «О наделении органов местного самоу-
правления государственными полномочиями в сфере организации работы комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав админи-
страции Озерского городского округа в следующем составе:
председатель комис-
сии

Ланге О.В., первый заместитель главы Озерского городско-
го округа;

заместители предсе-
дателя

Злоказова Ю.Н., начальник отдела по делам несовершенно-
летних и защите их прав администрации Озерского город-
ского округа;
Петренко Т.А., заместитель начальника Управления соци-
альной защиты населения администрации Озерского город-
ского округа;

ответственный секре-
тарь

Гордеева О.В., главный специалист отдела по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав администрации Озерско-
го городского округа;

члены комиссии:

Алексеева Н.А., начальник отдела дошкольного образова-
ния и здоровьесбережения Управления образования адми-
нистрации Озерского городского округа;
Ватутин А.К., заместитель руководителя СО по ЗАТО г. 
Озерск СУ СК России по Челябинской области;
Волбенкова Е.А., дознаватель группы административ-
но-правовой деятельности при осуществлении федераль-
ного государственного пожарного надзора и дознания по 
делам о пожарах отдела федерального государственного 
пожарного надзора ФГКУ «Специальное Управление ФПС 
№ 1 МЧС России»;
Втехина О.В., заместитель начальника Управления образо-
вания администрации Озерского городского округа; 
Гергенрейдер Г.Г., руководитель отдела по воспитательной 
работе ГБПОУ «Озерский технический колледж»; 
Глазырина Т.А., заместитель начальника отдела опеки и 
попечительства Управления социальной защиты населения 
администрации Озерского городского округа;
Губайдуллина Э.Х., врио заместителя начальника ОУУП и 
ПДН - начальника отделения по делам несовершеннолет-
них Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск;
Долгополова Е.А., ведущий специалист по организации ра-
боты общероссийского общественно-государственного дви-
жения детей и молодежи «Движение первых» в Озерском 
городском округе; 
Зубаирова Ю.Ю., начальник Управления по физической 
культуре и спорту администрации Озерского городского 
округа;
Картузова М.П., главный специалист отдела по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав администрации Озерско-
го городского округа;
Кибальник Ю.К., начальник отдела молодежи Управления 
культуры и молодежной политики администрации Озерско-
го городского округа;
Киршина С.В., директор МБСУВОУ «Специальная общеобра-
зовательная школа открытого типа № 202»;
Макшанцева И.А., заведующая отделением социальной по-
мощи семье и детям МУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения»;

Панина А.О., учитель физической культуры МБОУ СКОШ № 
36, муниципальный координатор (ведущий эксперт) проек-
та «Новигаторы детства» на территории Озерского город-
ского округа;
Покровская О.М., заместитель директора ОКУ ЦЗН г. Озер-
ска;
Степанова С.В., начальник Управления культуры и моло-
дежной политики администрации Озерского городского 
округа; 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года 3
Шатайлова Л.В., заместитель начальника ФГБУЗ КБ № 71 
ФМБА России по педиатрии.

2. Признать утратившими силу постановления от 28.06.2019 № 1536 «Об утвержде-
нии состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администра-
ции Озерского городского округа», от 24.12.2019 № 3284, от 28.09.2020 № 2110, от 
18.10.2021 № 3032, от 07.02.2022 № 341, от 01.03.2022 № 559, от 24.03.2022 № 819, 
от 31.03.2022 № 878, от 11.10.2022 № 2775, от 20.12.2022 № 3507, от 19.10.2023 № 
2934, от 09.10.2023 № 2774 «О внесении изменений в постановление от 28.06.2019 № 
3284 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области».

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 13.03.2024 № 553

О реорганизации
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Че-
лябинской области, решениями Собрания депутатов Озерского городского округа от 
27.10.2022 № 191 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества на 2023 год» (с изменениями от 22.12.2022 № 299, от 30.03.2023 № 54), от 
25.05.2023 № 87 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного предприятия 
Озерского городского округа «Урал», постановлениями администрации Озерского го-
родского округа от 12.07.2023 № 1781 «О реорганизации Муниципального унитарного 
предприятия «Урал» Озерского городского округа путем преобразования в Общество с 
ограниченной ответственностью», от 07.12.2023 № 3364 «Об утверждении Положения 
об управлении находящимися в собственности Муниципального образования Озерский 
городской округ долями в обществах с ограниченной ответственностью, созданных в 
процессе приватизации» (с изменением от 22.01.2024 № 85), п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить устав ООО «Урал» (приложение № 1).
2. Назначить Молокотину Ольгу Анатольевну директором ООО «Урал» на срок до пер-
вого общего собрания участников ООО «Урал».
3. Утвердить передаточные акты Общества с ограниченной ответственностью «Урал» 
(далее по тексту - ООО «Урал», Общество) (приложения №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9).
4. Назначить Бахметьева А.А., заместителя главы Озерского городского округа, осу-
ществлять от имени администрации Озерского городского округа как единственного 
участника ООО «Урал» полномочия общего собрания.
5. Определить состав Наблюдательного совета ООО «Урал» в количестве шести чело-
век. 
6. Уполномочить быть представителями от имени администрации Озерского городского 
округа в Наблюдательном совете ООО «Урал» на период до первого общего собрания 
участников ООО «Урал»:
Бахметьев А.А., заместитель главы Озерского городского округа;
Жмайло А.И., заместитель главы Озерского городского округа;
Гунина Н.В., начальник Правового управления администрации Озерского городского 
округа; 
Братцева Н.В., начальник Управления имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа;
Беликова О.В., и.о. начальника Управления экономики администрации Озерского 
городского округа.

7. Уполномочить быть ревизором ООО «Урал» на период общего собрания участников 
ООО «Урал» Мартынюк Е.О., главного специалиста отдела экономического анализа и 
тарифной политики Управления экономики администрации Озерского городского окру-
га.
8. Директору ООО «Урал» Молокотиной О.А.:
1) в течение трех рабочих дней после издания настоящего постановления предоставить 
документы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по 
Челябинской области для осуществления государственной регистрации ООО «Урал»;
2) в течение десяти дней с даты государственной регистрации ООО «Урал» предоста-
вить в Управление имущественных отношений администрации Озерского городского 
округа копию документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц, экземпляр устава ООО «Урал» с отметкой регистри-
рующего органа, экземпляр передаточного акта.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 13.03.2024 № 554

О реорганизации
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными зако-
нами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Че-
лябинской области, решениями Собрания депутатов Озерского городского округа от 
27.10.2022 № 191 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества на 2023 год» (с изменениями от 22.12.2022 № 299, от 30.03.2023 № 54), от 
25.05.2023 № 86 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного предприя-
тия «Комбинат школьного питания» Озерского городского округа Челябинской области, 
постановлениями администрации Озерского городского округа от 12.07.2023 № 1780 
«О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Комбинат школьного пи-
тания» Озерского городского округа путем преобразования в Общество с ограниченной 
ответственностью», от 07.12.2023 № 3364 «Об утверждении Положения об управле-
нии находящимися в собственности Муниципального образования Озерский городской 
округ долями в обществах с ограниченной ответственностью, созданных в процессе 
приватизации» (с изменением от 22.01.2024 № 85), п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить устав ООО «Комбинат школьного питания» (приложение № 1).
2. Назначить Гусарову Любовь Анатольевну директором ООО «Комбинат школьного 
питания» на срок до первого общего собрания участников ООО «Комбинат школьного 
питания».

3. Утвердить передаточные акты общества с ограниченной ответственностью «Комби-
нат школьного питания» (далее по тексту - ООО «Комбинат школьного питания», Об-
щество) (приложения №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7).
4. Назначить Бахметьева А.А., заместителя главы Озерского городского округа, осу-
ществлять от имени администрации Озерского городского округа как единственного 
участника ООО «Комбинат школьного питания», полномочия общего собрания.
5. Определить состав Наблюдательного совета ООО «Комбинат школьного питания» в 
количестве шести человек.
6. Уполномочить быть представителями от имени администрации Озерского городского 
округа в Наблюдательном совете ООО «Комбинат школьного питания» на период до 
первого общего собрания участников ООО «Комбинат школьного питания:

Бахметьев А.А., заместитель главы Озерского городского округа;
Уланова О.В., заместитель главы Озерского городского округа;
Гунина Н.В., начальник Правового управления администрации Озерского городского 
округа; 
Братцева Н.В., начальник Управления имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа;
Беликова О.В., и.о. начальника Управления экономики администрации Озерского 
городского округа.

7. Уполномочить быть ревизором ООО «Комбинат школьного питания» на период до 
первого общего собрания участников ООО «Комбинат школьного питания» Марты-
нюк Е.О., главного специалиста отдела экономического анализа и тарифной политики 
Управления экономики администрации Озерского городского округа.
8. Директору ООО «Комбинат школьного питания» Гусаровой Л.А.:
1) в течение трех рабочих дней после издания настоящего постановления предоста-
вить документы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России 
№ 3 по Челябинской области для осуществления государственной регистрации ООО 
«Комбинат школьного питания»;
2) в течение десяти дней с даты государственной регистрации ООО «Комбинат школь-
ного питания» предоставить в Управление имущественных отношений администрации 
Озерского городского округа копию документа, подтверждающего факт внесения запи-
си в Единый государственный реестр юридических лиц, экземпляр устава ООО «Ком-
бинат школьного питания» с отметкой регистрирующего органа, экземпляр передаточ-
ного акта.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 13.03.2024 № 572

О внесении изменений в постановление от 28.05.2018 № 1211
 «Об утверждении Положения о порядке разработки

документации  по планировке территории в
Озерском городском округе Челябинской области»

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 04.03.2024 № 13-2024/ПРдп83-
24-20750044 на постановление администрации Озерского городского округа от 
28.05.2018 № 1211, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
1. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 04.03.2024 № 13-2024/
ПРдп83-24-20750044.
2. Внести в Положение о порядке разработки документации по планировке терри-
тории в Озерском городском округе, утвержденное постановлением администра-
ции Озерского городского округа от 28.05.2018 № 1211, следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«1) лицами, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории, 
операторами комплексного развития территории»;
2) дополнить пунктом пункт 32.1 следующего содержания:
«32.1. Решение о подготовке документации по планировке территории опережаю-
щего развития принимает уполномоченный федеральный орган, а также иные лица 
в случаях, предусмотренных пунктом 32 настоящего Положения»;
3) дополнить пунктом пункт 33.1 следующего содержания:
«33.1. Документация по планировке территории опережающего развития подго-
тавливается управляющей компанией или по согласованию с управляющей компа-
нией резидентами территории опережающего развития, а также иными лицами в 
случаях, предусмотренных пунктом 32 настоящего Положения»;
4) дополнить пунктом пункт 33.2 следующего содержания:
«33.2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории опе-
режающего развития допускаются при отсутствии документов территориального 
планирования»;
5) дополнить пунктом пункт 33.3 следующего содержания:
«33.3. Виды разрешенного использования земельных участков, расположенных на 
территории опережающего развития, определяются утвержденной документацией 
по планировке территории опережающего развития»;
6) дополнить пунктом пункт 33.4 следующего содержания:
«33.4. До выдачи разрешения на строительство объектов, необходимых для разме-
щения объектов инфраструктуры территории опережающего развития, подготови-
тельные работы могут выполняться с даты представления проектной документации, 
подготовленной в отношении объектов капитального строительства, необходимых 
для размещения объектов инфраструктуры территории опережающего развития, в 
целях проведения экспертизы такой проектной документации»;
7) дополнить пунктом пункт 45.1 следующего содержания:
«45.1. Документация по планировке территории опережающего развития утвержда-
ется без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского город-
ского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года4
Постановление администрации от 14.03.2024 № 587

О внесении изменений в постановление от 22.02.2024 
№ 398 «О муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав 
муниципального, а также частного жилищного фонда 

Озерского городского округа, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов»

Постановление администрации от 15.03.2024 № 611

О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание 
и использование защитных сооружений гражданской 

обороны Озерского городского округа в 2024

Оценка эффективности реализации муниципальных програм
 Озерского городского округа Челябинской области по итогам 2023 года 

Управление экономики Озерского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 2, 15 
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», п. 6 постановления Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего иму-
щества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением 
Правительства Челябинской области от 29.08.2018 № 389-П «О мерах по реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах 
по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с 
учетом потребностей инвалидов», п о с т а н о в л я ю:
1. Включить в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инва-
лиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав муниципального, а также 
частного жилищного фонда Озерского городского округа, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 
утвержденный постановлением от 22.02.2024 № 398 «О муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих 
в состав муниципального, а также частного жилищного фонда Озерского городского 
округа, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов»:
Левину Оксану Леонидовну, социального координатора Филиала Государственного 
Фонда «Защитники Отечества» по Челябинской области (по согласованию).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Во исполнение приказа МЧС России от 04.02.2022 № 70 «О проведении смотра-кон-
курса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны в субъектах Российской 
Федерации, муниципальных образованиях и организациях», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 20.04.2024 по 31.05.2024 смотр-конкурс на лучшее содержание и ис-
пользование защитных сооружений гражданской обороны.
2. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на своем балансе защитные 
сооружения гражданской обороны, создать внутренние комиссии по смотру-конкурсу 
защитных сооружений гражданской обороны, провести проверку защитных сооруже-
ний.
Итоговые материалы по результатам смотра-конкурса представить в Управление по 
делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа до 01.06.2024. 
3. Для проведения смотра-конкурса создать комиссию в составе:

председатель ко-
миссии Жмайло А.И., заместитель главы Озерского городского округа;
заместитель пред-
седателя

Чудов В.В., начальник Управления по делам ГО и ЧС админи-
страции Озерского городского округа;

члены комиссии:

Алексеева Н.А., начальник отдела дошкольного образования и 
здоровьесбережения Управления образования администрации 
Озерского городского округа;
Балакин М.В., начальник отдела службы и подготовки ФГКУ 
«Специальное Управление ФПС № 1 МЧС России» (по согла-
сованию);
Белоус М.Ф., старший инженер Управления по делам ГО и ЧС 
администрации Озерского городского округа;
Братцева Н.В., начальник Управления имущественных отноше-
ний администрации Озерского городского округа.

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о проведении смотра-кон-

Постановление администрации от 18.03.2024 № 618

О подготовке проектов по внесению изменений 
в Правила землепользования и застройки населенных 

пунктов Озерского городского округа

В соответствии с требованиями ст.ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», с учетом протокола комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа 
от 28.02.2024 № 03-2024, рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского 
городского округа от 28.02.2024 № 03, руководствуясь Уставом Озерского городского 
округа, п о с т а н о в л я ю: 
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городско-
го округа (Жаворонкова О.В.) в срок до 29.03.2024 подготовить проекты по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Озерского 
городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 31.10.2012 № 183, в части приведения в соответствие с действующим феде-
ральным законодательством следующих статей:
ст. 54 Правил землепользования и застройки в городе Озерске;
ст. 42 Правил землепользования и застройки в п. Татыш;
ст. 50 Правил землепользования и застройки в п. Метлино;
ст. 50 Правил землепользования и застройки в п. Новогорный;
ст. 45 Правил землепользования и застройки в п. Бижеляк;
ст. 46 Правил землепользования и застройки в д. Селезни;
ст. 17 Правил землепользования и застройки в д. Новая Теча.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 18.03.2024 № 619

О подготовке проекта по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки на территорию вне границ 

населенных пунктов Озерского городского округа
В соответствии с требованиями ст.ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», с учетом протокола комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки на территории Озерского городского округа 
от 28.02.2024 № 03-2023, рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского 
городского округа от 28.02.2024 № 03, руководствуясь Уставом Озерского городского 
округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского 
округа (Жаворонкова О.В.) в срок до 29.03.2024 подготовить проект по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки на территорию вне границ 
населенных пунктов Озерского городского округа, утвержденные решением Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 29.09.2017 № 168, в части приведения в 
соответствие с действующим федеральным законодательством статей 18, 19.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

курса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны в субъектах 
Российской Федерации, муниципальных образованиях и организациях, утвержденным 
приказом МЧС России от 04.02.2022 № 70 «О проведении смотра-конкурса на лучшее 
защитное сооружение гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муни-
ципальных образованиях и организациях».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)

Расходы на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) на 2023 год, тыс. руб.

Оценка полноты 
использования 

бюджетных 
средств (ПИБС), 

% 

Наименование целевого показателя 
(индикативного )

Значение целевого показателя 
(индикатора) муниципальной 

программы (подпрограммы) на 
2023 год Оценка 

достижения 
плановых 
целевых 

показателей 
(индикаторов) 

(ДИП), %

О
це

нк
а 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м
ы

 (
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

) 
(О

) 

Эффективность 
использования 

бюджетных 
средствИсточник 

финансирования Плановые Фактические ед. изм. Плановое Факти-
ческое

1 2 3 4 5  6=5/4*100% 7 8 9 10 11 12 = 11 / 6 13

Управление образования администрации Озерского городского округа



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года 5

1

«Развитие образования 
в Озерском городском 
округе» на 2019-2024 
годы 

Всего по 
муниципальной 
программе:

234274,055 230703,786 98,48     112,32 1,14 Высокая

Средства бюджета 
округа 64344,275 61749,295         

Межбюджетные 
трансферты из 
федерального 
бюджета

117931,157 117722,393         

Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

51998,623 51232,098         

1.1

Подпрограмма 
1 «Поддержка 
и развитие 
инфраструктуры 
образовательных 
организаций, 
обеспечивающей 
равную доступность 
услуг дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования детей»

Всего по 
подпрограмме: 203 228,934 201 017,603 98,91     141,52 1,43  Очень 

высокая

Средства бюджета 
округа 46878,054 45642,012  

Доля детей в возрасте от 1 года до 7 
лет, охваченных услугами дошкольного 
образования в Озерском городском округе, в 
общей численности детей указанного возраста, 
нуждающихся в таком образовании 

% 88,2 89,2 101,13   

Межбюджетные 
трансферты из 
федерального 
бюджета

117931,157 117 722,393  

Сохранение доли детей в возрасте от 3 
до 7 лет, охваченных образовательными 
программами дошкольного образования, 
соответствующими требованиям ФГОС ДО 

% 100 100 100,00   

Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

38419,723 37 653,198  

Созданы новые места в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ 
всех направленностей

чел. 165 165 100,00   

 
Участие обучающихся в муниципальных, региональных, всероссийских и 
международных мероприятиях различной направленности, в которых примут 
участие обучающиеся

чел.
82

Увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 
лет, занимающихся в системе дополнительного 
образования муниципального образования

% 82 82 100,00   

82 100,00   

      

Количество образовательных организаций, 
в которых проведены мероприятия по 
обеспечению комплексной безопасности, 
в общем количестве образовательных 
организаций

ед. 1 15 1 500,00   

      
Количество проведенных ремонтных работ 
в зданиях образовательных организаций и 
Управления образования

ед. 2 2 100,00   

      

Доля оборудованных пунктов проведения 
экзаменов ГИА по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования, в общем количестве 
пунктов проведения экзаменов ГИА по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования

% 100 100 100,00   

      

Доля экзаменов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, проведенных 
в муниципальном образовании в соответствии 
с Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и 
Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 
«Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования», в общем количестве 
проведенных в муниципальном образовании 
экзаменов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования

% 100 100 100,00   

      

Доля обновленной материально-технической 
базы организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
образоватедьные программы технической и 
естественнонаучной направленности

ед. 100 100 100,00   

 

 

    

Сохранение доли обучающихся 
общеобразовательных организаций, принявших 
участие в олимпиадах регионального 
уровня, в общей численности обучающихся 
общеобразовательных организаций, 
обучающихся по программам основного, 
среднего общего образования

% 4,8 4,8 100,00   

     

Сохранение доли обучающихся, добившихся 
высоких результатов в обучении, 
в общем количестве обучающихся 
общеобразовательных организаций

% 7,4 7,4 100,00   

     Количество проведенных муниципальных 
мероприятий ед. 3 3 100,00   

     

Количество детей из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также семей, 
оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, привлеченных в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
программу дошкольного образования, 
через предоставление компенсации части 
родительской платы

чел. 484 484 100,00   

     

Количество граждан, воспользовавшихся 
мерами социальной поддержки обучающихся 
по программам высшего профессионального 
педагогического образования по очной 
форме обучения на основании заключенных 
договоров о целевом обучении (стипендия)

чел. 2 2 100,00   

     

Доля детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспеченных питанием, в 
общем количестве детей из малообеспеченных 
семей и детей с нарушениями здоровья, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

% 100 100 100,00   

     

Доля использованной муниципальным 
образованием субсидии местному бюджету в 
общем размере субсидии местному бюджету, 
перечисленной муниципальному образованию

% 100 100 100,00   



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года6
      

Доля детей МБСУВОУ «Школа №202», детей 
специальных коррекционных классов МБОУ 
СОШ №35, МБОУ «СОШ №41» обеспеченных 
питанием, в общем количестве обучающихся 
МБСУВОУ «Школа №202» и детей, обучающихся 
в специальных коррекционных классах МБОУ 
СОШ №35, МБОУ «СОШ №41»

% 100 100 100,00   

      

Количество оконных блоков ,замененных 
в рамках проведения ремонтных работ по 
замене оконных блоков в муниципальных 
общеобразовательных организациях

ед. 30 30 100,00   

      

Доля зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, в 
которых проведены ремонтные работы по 
замене оконных блоков, в общем количестве 
зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций, требующих проведения 
ремонтных работ по замене оконных блоков 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

% 7,5 7,5 100,00   

      

Доля обучающихся по программам начального 
общего образования, которые обеспечены 
молоком (молочной продукцией), в общем 
количестве обучающихся по программам 
начального общего образования (в процентах)

% 100 100 100,00   

      

Удельный вес численности обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, которым представлена 
возможность обучаться в соответствии 
с основными требованиями (с учетом 
федеральных государственных 
образовательных стандартов), в общей 
численности обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

% 100 100 100,00   

      

Доля капитально отремонтированных зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, в общем количестве зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, требующих проведения 
капитальных ремонтов

% 6,6 6,6 100,00   

      

Доля капитально отремонтированных 
зданий и сооружений муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, 
в общем количестве зданий и сооружений 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, требующих проведения 
капитальных ремонтов

% 3,3 3,3 100,00   

      

Обновлена материально-техническая база для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков. 
Создана материально-техническая база для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах

тыс.ед. 0,001 0,001 100,00   

      

Количество обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций по 
программам начального общего образования, 
обеспеченных молоком (молочной продукцией)

чел. 3307 3658 110,61   

      

Доля обучающихся муниципальных 
образовательных организаций по программам 
начального общего образования, обеспеченных 
бесплатным горячим питанием, в общем 
количестве обучающихся муниципальных 
образовательных организаций по программам 
начального общего образования

% 100 100 100,00   

      

Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивших ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
из расчета 5000 рублей в месяц с учетом 
страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, а также районных 
коэффициентов, в общей численности 
педагогических работников такой категории

% 100 100 100,00   

      

Количество объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия по 
капитальному ремонту общеобразовательных 
организаций и их оснащению средствами 
обучения и воспитания

ед. 1 1 100,00   

      

Доля выполненных работ по обеспечению 
требований к антитеррористической 
защищенности объектов и территорий, 
прилегающих к зданиям муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
общемколичестве запланированных 
работ по обеспечению требований к 
антитеррористической защищенности объектов 
и территорий, прилегающих к зданиям 
муниципальных образовательных организацийв 
текущем году.

% 100 100 100,00   

      

Доля детей из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, привлеченных 
в расположенные на территории 
Челябинской области муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
программу дошкольного образования, 
через предоставление компенсации части 
родительской платы

% 100 100 100,00   

      

Удельный вес численности воспитанников 
дошкольных образовательных организаций 
в возрасте 3 - 7 лет, охваченных 
образовательными программами дошкольного 
образования. Соответствующими 
требованиями федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного 
образования

% 100 100 100,00   

      

В государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях проведены 
мероприятия по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию т 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями

ед. 12 12 100,00   

      

Проведены мероприятия по составлению актов 
технического осмотра (заключения), ПСД, 
проведение государственной экспертизы, 
строительного контроля, авторского надзора 
(контроля)

% 100 100 100,00   



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года 7

1.2

Подпрограмма 2 
«Организация отдыха, 
оздоровления детей и 
подростков Озерского 
городского округа»

Всего по 
подпрограмме 2: 31 045,121 29 686,183 95,62     83,13 0,87 Низкая

Средства бюджета 
округа 17466,221 16 107,283  Количество организованных временных 

рабочих мест для подростков в летний период ед. 80 79 99   

Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

13578,9 13 578,900  

Доля детей, охваченных отдыхом в 
каникулярное время в организациях отдыха 
и оздоровления детей, в общем числе детей 
охваченных отдыхом в организациях отдыха 
детей и их оздоровления всех типов

% 55,6 55,6 100   

      

Доля детей, охваченных отдыхом в 
каникулярное время в лагерях, с дневным 
пребыванием детей, в общем числе детей, 
охваченных отдыхом в организациях отдыха 
детей и их оздоровления всех типов

% 44,4 44,4 100   

      

Доля несовершеннолетних, состоящих на 
профилактическом учете в органах внутренних 
дел, охваченных отдыхом в каникулярное 
время в организациях отдыха и оздоровления 
детей, лагерях с дневным пребыванием 
детей, в общем числе несовершеннолетних, 
состоящих на профилактическим учете в 
органах внутренних дел

% 4,4 4,4 100   

      

Количество организованных малозатратных 
форм организации отдыха (профильные 
лагеря, сплавы, экспедиции, учебно - 
тренировочные сборы, практикумы)

ед. 2 2 100   

      

Количество объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия в 
области пожарной безопасности в летних 
оздоровительных лагерях

% 2 0 0   

Администрация Озерского городского округа (Отдел кадров и муниципальной службы администрации округа)

2

«Развитие 
муниципальной 
службы в Озерском 
городском округе 
Челябинской области» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

2,800 2,800 100,00     100,00 1,00  Высокая 

Средства бюджета 
округа 2,800 2,800  

Количество муниципальных служащих, 
прошедших повышение квалификации по 
программе 36 и более часов

чел. 30 30 100,00   

    
Количество муниципальных служащих, 
прошедших повышение квалификации на 
краткосрочных курсах

чел. 0 0 0,00   

Администрация Озерского городского округа (Отдел охраны окружающей среды администрации округа)

3

«Оздоровление эколо-
гической обстановки на 
территории Озерского 
городского округа» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

41016,133 34281,580 83,58     93,34 1,12 Высокая

Средства бюджета 
округа 41016,133 34281,580  Площадь ликвидированного случайного мусора 

в водоохранных зонах кв.м. 184000 184000 100,00   

    протяженность восстановленной пропускной 
способности трубы ливневой канализации метр 214 404,3 188,93   

    

объем ликвидированных мест 
несанкционированного размещения отходов в 
г. Озерске, пос. Метлино, пос. Новогорный, д. 
Селезни, пос. Бижеляк

куб.м. 10000 11431 114,31   

    
количество ликвидированных мест 
несанкционированного размещения отходов в 
пос. Новогорный Озерского городского округа

ед. 1 1 100,00   

    площадь отвода лесосек под рубки ухода за 
лесом га 39,6 39,6 100,00   

    устройство противопожарных полос по 
просекам км 55 0 0,00   

    протяженность ухода за митализированными 
полосами км 109 0 0,00   

    протяженность опашки вокруг хвойного 
молодняка км 40 40 100,00   

    оборудование и обустройство лесов 
противопожарной пропаганды шт. 30 30 100,00   

    
площадь лесов, подлежащих ежедневному 
моторизованному патрулированию с целью 
выявления очагов пожаров и лесонарушений

га 11114 11114 100,00   

    количество вырубленной древесно-
кустарниковой растительности ед 200 202 101,00   

    площадь территории, расчищенной от 
древестно-кустарниковой растительности га 4 4,1 102,50   

    количество посаженных однолетних и 
многолетних растений ед 30000 30000 100,00   

    площадь однолетних и многолетних растений 
охваченных уходными работами кв.м 40000 40000 100,00   

Администрация Озерского городского округа (Отдел по режиму администрации округа)

4

«Профилактика экс-
тремизма, минимиза-
ция и (или) ликви-
дация последствий 
проявлений 
экстремизма на 
территории Озерского 
городского округа» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

60,000 60,000 100,00     100,00 1,00 Высокая

Средства бюджета 
округа 60,000 60,000  Количество мероприятий по профилактике 

экстремизма и укреплению толерантности ед. 2 2 100,00   



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года8

5

«Профилактика терро-
ризма, минимизация 
и (или) ликвидация 
последствий прояв-
лений терроризма на 
территории Озерского 
городского округа»

Всего по 
муниципальной 
программе:

97,195 97,195 100,00     100,00 1,00 Высокая

 Средства бюджета 
округа 45,000 45,000  

Количество муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры и 
молодежной политике, оснащенных системой 
контроля удаленного доступа

ед. 1 1 100,00   

   20,000 20,000  

Количество мероприятий в муниципальном 
учреждении, подведомственном Управлению 
культуры и молодежной политике, 
направленных на противодействие идеологии 
терроризма

ед. 1 1 100,00   

   32,195 32,195  

Количество муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры и 
молодежной политике,в которых осуществлен 
монтаж охранной сигнализации

ед. 1 1 100,00   

Администрация Озерского городского округа (Служба безопасности и взаимодействия с правоохранительными органами администрации округа)

6
«Противодействие 
коррупции в Озерском 
городском округе»

Всего по 
муниципальной 
программе:

10,000 9,996 99,96     86,67 0,87 Низкая

 Средства бюджета 
округа 10,000 9,996  

Количество распространенных средств 
наглядной агитации (листовок) по вопросам 
противодействия коррупции

шт. 1500 700 46,67   

      
Количество проведенных заседаний Комиссии 
по противодействию коррупции на территории 
Озерского городского округа

заседаний 4 4 100,00   

      

Доля нормативных правовых актов 
Администрации Озерского городского округа 
и их проектов, по которым проведена 
антикоррупционная экспертиза

% 100 100 100,00   

      

Доля рассмотренных сообщений, поступивших 
по телефону «горячей линии» по фактам 
проявления коррупции в Озерском городском 
округе от жителей округа

% 100 100 100,00   

7

«Профилактика 
преступлений и 
правонарушений на 
территории Озерского 
городского округа» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

20,000 18,900 94,50     116,63 1,23 Высокая

Средства бюджета 
округа 20,000 18,900  

Количество пресеченных правонарушений 
с участием добровольных общественных 
объединений 

шт. 225 155 68,89   

      

Количество публикаций, размещенных 
на официальном сайте органов местного 
самоуправления Озерского городского 
округа Челябинской области с информацией 
о порядке действий гражданина при 
совершении в отношении него преступлений и 
правонарушений 

ед. 35 75 214,29   

      

Количество встреч, проведенных с 
учащимися образовательных учреждений 
Озерского городского округа, направленных 
на предупреждение преступлений и 
правонарушений

ед. 250 250 100,00   

      

Количество публикаций в СМИ и социальных 
сетях, способствующих повышению 
уровня правовой грамотности и развитию 
правосознания граждан

ед. 50 50 100,00   

      
Количество жителей, проинформированных о 
порядке действий при совершении в отношении 
них преступлений и правонарушений

чел. 10000 10000 100,00   

Администрация Озерского городского округа 

8

«Улучшение условий 
и охраны труда на 
территории Озерского 
городского округа»

Всего по 
муниципальной 
программе:

31,500 31,500 100,00     134,21 1,34 Высокая

Средства бюджета 
округа 31,500 31,500  

Численность пострадавших от несчастных 
случаев на производстве с утратой 
трудоспособности в расчете на 1000 
работающих человек

% ≤0,026 0,028 92,85   

    

Численность пострадавших в результате 
несчастных случаев на производстве со 
смертельным исходом в расчете на 1000 
работающих человек

% ≤0,02 0,02 100,00   

    

Удельный вес рабочих мест, на которых 
проведена специальная оценка условий 
труда от общего количества рабочих мест в 
структурных подразделениях администрации 
Озерского городского округа

% 98,6 98,6 100,00   

    

Количество работников администрации округа, 
муниципальных бюджетных (казенных) 
учреждений, прошедших обучение по вопросам 
охраны труда 

чел. 25 61 244,00   

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа

9

«Доступное и 
комфортное жилье - 
гражданам России» в 
Озерском городском 
округе» - всего, в т.ч. 
по подпрограммам:

Всего по 
муниципальной 
программе:

10016,623 9307,120 92,92     72,40 0,78 Низкая

Средства бюджета 
округа 4705,523 3996,020         

Межбюджетные 
трансферты из 
федерального 
бюджета

1203,751 1203,751         

Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

4107,349 4107,349         



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года 9

9.1

Подпрограмма 
«Оказание 
молодым семьям 
государственной 
поддержки для 
улучшения жилищных 
условий»

Всего по 
подпрограмме: 9266,423 8556,980 92,34     87,50 0,95 Низкая

Средства бюджета 
округа 3955,323 3245,880  

Количество молодых семей, получивших 
свидетельства о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение 
жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства

семей 8 7 87,50   

Межбюджетные 
трансферты из 
федерального 
бюджета

1203,751 1203,751  
Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные условия, в том числе с помощью 
ипотечных жилищных кредитов и займов

семей 8 7 87,50   

Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

4107,349 4107,349         

9.2

Подпрограмма 
«Мероприятия по 
переселению граждан 
из жилищного 
фонда, признанного 
непригодным для 
проживания»

Всего по 
подпрограмме: 750,200 750,140 99,99     57,29 0,57 крайне 

низкая

Средства бюджета 
округа 750,200 750,140  

Количество приобретенных благоустроенных 
жилых помещений для переселения граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания

кв.м 127,1 0 0,00   

    #############################
#### семей 2 2 100,00   

Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

0,000 0,000  
Количество ликвидируемого жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, 
аварийным и подлежащим сносу

кв.м 340 244,4 71,88   

10

«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
Озерского городского 
округа Челябинской 
области»

Всего по 
муниципальной 
программе:

688,790 688,790 100,00     100,00 1,00 Высокая

Средства бюджета 
округа 688,790 688,790  Количество замененных деревянных оконных 

блоков ед. 12 12 100,00   

  
Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

0,000 0,000  Количество установленных узлов учета тепла и 
теплоносителя ед. 1 1 100,00   

11

«Обустройство 
территории пляжей 
и прибрежных зон 
отдыха Озерского 
городского округа для 
организации досуга 
населения» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

750,000 750,000 100,00     100,00 1,00 Высокая

Средства бюджета 
округа 750,000 750,000  

Площадь пляжей и и прибрежных зон отдыха, 
находящихся на обслуживании и санитарном 
содержании

кв. м. 56073 56073 100,00   

    Объем вывозимых и захороняемых твердых 
коммунальных отходов куб.м. 205,4 205,4 100,00   

    Количество исследований воды и песка ед. 36 36 100,00   

    
Количество очисток дна, проводимых в 
пределах водной акватории пляжей и 
прибрежных зон отдыха

ед. 3 3 100,00   

    
Количество песка для отсыпки территории 
пляжей и участка береговой полосы в зоне 
рекреации МБУ ПКиО

т 133,6 133,6 100,00   

12

«Капитальный ремонт 
учреждений социаль-
ной сферы» Озерского 
городского округа 

Всего по 
муниципальной 
программе:

6282,632 1197,407 19,06     66,67 3,50 Очень 
высокая

Средства бюджета 
округа 6282,632 1197,407  

Количество проведенных выборочных 
капитальных ремонтов на объектах социальной 
сферы

ед. 12 12 100,00   

    
Количество разработанной проектно-сметной 
документации капитальных ремонтов объектов 
социальной сферы

компл. 1 0 0,00   

    
Количество объектов социальной сферы, на 
которых проведены выборочные капитальные 
ремонты

ед. 9 9 100,00   

13

«Формирование 
современной городской 
среды в Озерском 
городском округе» на 
2018 -2024 годы

Всего по 
муниципальной 
программе:

38075,15789 38075,15800 100,00     100,00 1,00 Высокая

Средства бюджета 
округа 6653,75789 6653,75765  

Количество дворовых территорий, на которых 
произведены работы из минимального перечня 
работ по благоустройству

ед. 3 3 100,00   

Межбюджетные 
трансферты из 
федерального 
бюджета

29878,60000 29878,59989  Количество благоустроенных общественных 
территорий ед. 3 3 100,00   

  
Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

1542,80000 1542,80046         

  Внебюджетные 
средства 0,00000 0,00000         

Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года10

14

«Капитальные 
вложения по 
строительству и 
реконструкции, 
проведение проектно-
изыскательских работ и 
капитального ремонта 
объектов жилищно-
коммунальной и 
социальной сферы 
Озерского городского 
округа» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

26955,319 16939,201 62,84     83,33 1,33 Высокая 

Средства бюджета 
округа 15,22 15,200  

Протяженность отремонтированных 
водопроводов в Озерском городском округе м 1380 1380 100,00   Межбюджетные 

трансферты из 
областного бюджета

15184,74 15184,737  

Средства бюджета 
округа 921,926 921,926  Протяженность ливневой канализации в районе 

дома №4 мкр. Заозерный в г.Озерске м 63 63 100,00   

Средства бюджета 
округа 210,027 210,027  

Количество восстановленных водопроводов 
в районе пр. Карла Маркса, д.4 г.Озерска 
Челябинской области

шт. 3 3 100,00   

Средства бюджета 
округа 39,819 39,787  

Количество восстановленных водопроводов 
в районе ул. Дзержинского, д.53 г.Озерска 
Челябинской области

шт. 1 1 100,00   

Средства бюджета 
округа 590,855 567,524  

Количество восстановленных ливневой 
канализации в районе дома № 4 мкр. 
Заозерный а г. Озерске Челябинской области

шт. 1 1 100,00   

Средства бюджета 
округа 9992,732 0,000  Строительство наружного освещения по ул. 

Кыштымская, г. Озерск, Челябинская область ед. 1 0 0,00   

15

«Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Озерского городского 
округа»

Всего по 
муниципальной 
программе:

719,250 598,447 83,20     55,00 0,66 крайне 
низкая

Средства бюджета 
округа 600,000 479,197  

Количество обустроенных пешеходных 
переходов на территории Озерского городского 
округа (дорожными знаками, пешеходными 
ограждениями, искусственными неровностями, 
светофорами)

ед. 6 6 100,00   

Средства бюджета 
округа 119,250 119,250  

Количество перемещенных бесхозяйных 
транспортных средств на территории Озерского 
городского округа

ед. 20 2 10,00   

16
«Благоустройство 
Озерского городского 
округа»

Всего по 
муниципальной 
программе:

63993,365 32696,836 51,09     85,33 1,67 Очень 
высокая

Средства бюджета 
округа 800,814 800,814  

Площадь капитально отремонтированных 
прпоездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов Озерского городского 
округа

кв.м 680 680 100,00   

  
Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

716,400 706,587  
Количество проведенных мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

кв.м 1 1 100,00   

  Средства бюджета 
округа 120,000 120,000  

Количество площадок оборудованных системой 
водоотведения на территории Озерского 
городского округа

ед. 2 2 100,00   

  Средства бюджета 
округа 200,000 200,000  

Количество организованных объектов 
электроснабжения на территории Озерского 
городского округа

ед. 3 3 100,00   

  Средства бюджета 
округа 1000,000 0,000  Количество кладбищ подлежащих обваловки в 

границах Озерского городского округа  4 0 0,00   

  
Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

3811,130 3811,130  Уровень обеспеченности муниципального 
образования мест (площадок) накопления ТКО  71,01 71,01 100,00   

  Средства бюджета 
округа 200,586 200,586  Уровень обустройства контейнерных площадок  93,58 93,58 100,00   

  Средства бюджета 
округа 72,000 72,000  

Количество проведенных мероприятий по 
выполнению кадастровых работ по подготовке 
схем на использоване земельных участков для 
размещения прлощадок под ТКО

 1 1 100,00   

  Средства бюджета 
округа 101,465 101,465  Количество обустроенных контейнерных 

площадокпо ул. Дзержинского, 56  1 1 100,00   

  Средства бюджета 
округа 6970,970 3780,402  Количество разработанных проектов для 

благоустройства общественных территорий  4 2 50,00   

  
Межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета

50000,000 22903,852  Площадь отремонтированных тротуаров на 
территории Озерского городского округа ед.

13
94

4,
94

12
35

6

88,61   

Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа

17

«Разграничение 
государственной 
собственности на 
землю и обустройство 
земель» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

232,500 165,246 71,07     33,33 0,47 Крайне 
низкая

  

Средства бюджета 
округа 182,500 152,250  

Площадь земельных участков, в отношении 
которых проводятся кадастровые работы 
с целью отнесения их к муниципальной 
собственности

га 15,23 15,23 100,00   

Средства бюджета 
округа 40,000 12,996  

Количество проведенных аукционов 
(конкурсов) по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков

шт. 2 0 0,00   

Средства бюджета 
округа 10,000 0,000  Количество СНТ, которым оказана финансовая 

поддержка ед. 1 0 0,00   

Управление культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа

18

«Национальная по-
литика и управление 
этноконфессиональ-
ными отношениями в 
Озерском городском 
округе» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

250,000 250,000 100,00     100,00 1,00 Высокая

Средства бюджета 
округа 250,000 250,000  

Количество мероприятий, проведенных в 
области национальной политики на территории 
Озерского городского округа Челябинской 
области

ед. 1 1 100,00   

    

Количество языков народов России, 
используемых в ходе реализации проектов 
и программ в сфере национальной политики 
в Озерском городском округе Челябинской 
области 

ед. 2 2 100,00   



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года 11
      

Количество участников мероприятий, 
направленных на сохранение и развитие 
традиционной культуры казачества в Озерском 
городском округе 

чел. 350 350 100,00   

19 «Молодежь Озерска» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

637,369 637,369 100,00     107,40 1,07 Высокая 

Средства бюджета 
округа 637,369 637,369  

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, принявших участие в реализации 
мероприятий патриотической направленности

чел. 2400 2455 102,29   

    

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, проживающих в муниципальном 
образовании и принимающих участие 
в форумах, фестивалях, конкурсчах, 
соревновыаниях различного уровня

чел. 1300 1315 101,15   

    

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, принявших участие в 
мероприятиях в сфере образования, 
интеллектуальной и творческой деятельности

чел. 1300 1450 111,54   

      

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет,проживающих в муниципальном 
образовании, принявших участие в 
мероприятиях в сфере культурного досуга

чел. 2400 2570 107,08   

      

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, вовлеченных в волонтерскую, 
добровольческую деятельность

чел. 750 996 132,80   

      

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, проживающих в муниципальном 
образовании и прослушавших лекции, беседы 
профилактического характера употребления 
наркотических средств

чел. 1350 1355 100,37   

      

Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 35 лет, проживающих в муниципальном 
образовании и принявших участие в 
профилактических акциях употребления 
наркотических средств

чел. 750 758 101,07   

      
Количество изготовленной печатной 
продукции, средств наглядной агитации по 
вопросам профилактики наркомании

ед. 550 566 102,91   

20

«Сохранение и исполь-
зование историко-куль-
турного наследия 
Озерского городского 
округа»

Всего по 
муниципальной 
программе:

304,468 304,468 100     100,00 1 Высокая

Средства бюджета 
округа 304,468 304,468 100

Количество разработанной ПСД на 
реконструкцию объектов культурного наследия 
регионального значения, находящихся в 
муниципальной собственности

ед. 1 1 100,00   

Управление по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа

21

«Пожарная 
безопасность 
муниципальных 
учреждений и 
выполнение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Озерского 
городского округа» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

1836,859 1810,936 98,59     106,03 1,08 Высокая

Средства бюджета 
округа 1836,859 1 810,936  

Количество зданий муниципальных 
учреждений, оборудованных необходимыми 
средствами пожаротушения, поддержание их в 
эксплуатационном состоянии

ед. 10 10 100,00   

    

Количество зданий муниципальных 
учреждений, в которых выполнена установка 
(в том числе проектные работы) или ремонт 
системы оповещения и управления эвакуацией 
(СОУЭ)

ед. 1 1 100,00   

    

Количество зданий муниципальных 
учреждений, в которых выполнена установка 
(в том числе проектные работы) или ремонт 
автоматической пожарной сигнализации (АПС) 

ед. 2 2 100,00   

      Устройство противопожарных разрывов около 
населенных пунктов, прилегающих к лесу км. 70 108 154,29   

      
Количество зданий муниципальных 
учреждений, в которых выполнены работы по 
ремонту путей эвакуации

ед. 2 2 100,00   

      

Количество зданий муниципальных 
учреждений, в которых проведена 
огнезащитная обработка горючих материалов, 
конструкций, или их испытания

ед. 2 2 100,00   

      
Количество зданий муниципальных 
учреждений, в которых проведены испытания 
пожарных кранов на водоотдачу

ед. 7 7 100,00   

      

Количество территории общего пользования 
населенных пунктов, оборудованных 
первичными средствами тушения пожаров и 
противопожарным инвентарем

ед. 2 2 100,00   

      
Строительство пожарных резервуаров, в том 
числе проектно-изыскательские работы в 
деревне Новая Теча и деревни Селезни

ед. 2 2 100,00   

22

«Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций природного и тех-
ногенного характера 
в Озерском городском 
округе» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

522,000 485,015 92,91     100,00 1,08 Высокая

Средства бюджета 
округа 522,000 485,015  Охват населенных пунктов округа местной 

(муниципальной) системой оповещения % 61 61 100,00   

Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №15 (4140), 21 марта 2024 года12

Время подписания в печать:
21.03.2024, в 12.00
Заказ №66060

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

23

«Обеспечение 
градостроительной 
деятельности на 
территории Озерского 
городского округа 
Челябинской области»

Всего по 
муниципальной 
программе:

120,000 120,000 100,00     90,00 0,90 Низкая

Средства бюджета 
округа 120,000 120,000  

Актуализация сведений дежурного 
(опорного) плана застройки и инженерной 
инфраструктуры населенных пунктов 
Озерского городского округа

% 63 63 100,00   

    
Количество демонтированных рекламных и 
информационных конструкций на территории 
Озерского городского округа

шт. 65 52 80,00   

Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа

24

«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций Озерского 
городского округа» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

3620,000 3620,000 100,00     100,00 1,00 Высокая

Средства бюджета 
округа 3620,000 3620,000  Количество СОНКО, которым оказана 

финансовая поддержка ед. 3 3 100,00   

25 «Доступная среда» 

Всего по 
муниципальной 
программе:

1521,963 991,963 65,18     50,00 0,77 Низкая

Средства бюджета 
округа 991,963 991,963  

Доля объектов (основных структурно-
функциональных зон объектов) социальной, 
спортивной, культурной, образовательной 
инфраструктур, доступных для инвалидов 
и маломобильных групп населения в 
общем количестве объектов данных сфер, 
утвержденных Реестром объектов социальной 
инфраструктуры и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

% ≥47,83 47,83 100,00   

  Средства бюджета 
округа 530,000 0,000  

Доля жилых помещений и (или) общего 
имущества в многоквартирных домах, 
приспособленных и (или) находящихся в 
процессе приспособления для нужд инвалидов 
в общем количестве жилых помещений и (или) 
общего имущества в многоквартирных домах, 
которые необходимо приспособить для нужд 
инвалидов по их обращениям

% ≥12,4 0 0,00   

Примечание: эффективность реализации муниципальных программ в рассматриваемом периоде определена исходя из проведенного анализа достигнутых результатов, их соответствия плановым показателям, результатов соотношения достигнутых 
показателей к фактическим объемам расходов, так:

- очень высокую эффективность использования средств бюджета (значительно превышает целевое значение) имеют 2 муниципальные программы;

- высокую эффективность использования средств бюджета (превышение целевого значения) имеют 17 муниципальных программ;

- низкую эффективность использования средств бюджета (не достигнуто целевое значение) имеют 4 муниципальные программы: 

муниципальная программа «Противодействие коррупции в Озерском городском округе», в связи с тем, что целевой показатель «Количество распространенных средств наглядной агитации (листовок) по вопросам противодействия коррупции» 
имеет оценку достижения плановых целевых показателей (индикаторов) менее 100 % (46,67 %) в виду не своевременного внесения изменений в программу в части корректировки планового целевого показателя; 

муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» в связи с тем. чт целевой показатель «Количество приобретенных благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» имеет нулевую оценку достижения плановых целевых показателей (индикаторов) в виду отсутствия финансирования из бюджета Челябинской области; 

муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области», в связи с тем, что целевой показатель «Количество демонтированных рекламных и информационных 
конструкций на территории Озерского городского округа» имеет оценку достижения плановых целевых показателей (индикаторов) менее 100 % (80 %) в виду самостоятельнго демонтажа рекламных и информационных конструкций 
собственниками. 

муниципальная программа «Доступная среда» в связи с тем, что целевой показатель «Доля жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах, приспособленных и (или) находящихся в процессе приспособления для 
нужд инвалидов в общем количестве жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах, которые необходимо приспособить для нужд инвалидов по их обращениям» имеет нулевую оценку достижения плановых целевых 
показателей (индикаторов) в виду несостоявшегося аукциона; 

- крайне низкую эффективность использования средств бюджета (не достигнуто целевое значение) имеют 2 муниципальные программы: 

муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель», в связи с тем, что целевые показатели: 

 «Количество проведенных аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков» имеет нулевую оценку достижения плановых целевых показателей (индикаторов) в виду не своевременного внесения 
изменений в программу в части корректировки планового целевого показателя; 

«Количество СНТ, которым оказана финансовая поддержка» имеет нулевую оценку достижения плановых показателей в связи с отсутствием финансирования из бюджета Челябинской области на предоставление субсидии на проведение меро-
приятия программы.

муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа», в связи с тем, что целевой показатель «Количество перемещенных бесхозяйных транспортных средств на территории 
Озерского городского округа» имеет оценку достижения плановых целевых показателей (индикаторов) менее 100 % (10 %) в виду не своевременного внесения изменений в программу в части корректировки планового целевого показателя; 

И.о. начальника Управления экономики администрации Озерского городского округа О.В. Беликова


